

Djurvälfärd för kyckling och Chicken Commitment

OKQ8 har som mål att den kyckling (färsk, frusen och processad) vi köper ska uppfylla European Chicken Commitment, ECC till 2026. European Chicken Commitment (ECC) består av ett antal djurvälståndskriterier för kycklinguppfödning, och dessa kriterier kan användas av företag vid inköp av kyckling.

Bakom ECC ligger en grupp europeiska djurrättsorganisationer som har tagit fram krav för uppfödning av kyckling. ECC innehåller en lista på kriterier som lantbrukare och livsmedelsföretag inom EU ska leva upp till senast år 2026. Läs mer om kriterierna här [ECC_DK.pdf \(anima.dk\)](#) och [European Chicken Commitment \(welfarecommitments.com\)](#)

OKQ8 köper, och vill fortsätta köpa, svensk fågel. Bland annat eftersom Sverige har en god lagstiftning kring djurvälstånd och livsmedelssäkerhet, låg användning av antibiotika och använder certifierad soja som foder för att förhindra avskogning. Givetvis vill vi också, om vi kan, bidra till att göra svensk djurhållning ännu bättre.

Flera av kraven inom ECC uppfyller svenska kycklingbönder redan genom Svensk Fågels och svenska myndigheters godkända officiella kvalitets- kontroll- och övervakningsprogram.

Sedan 2019 har Q8 i Danmark erbjudit ett kycklingsortiment i linje med den officiella danska djurvälståndsförordningen, indelat i en skala från 1-3 hjärtan med stegvis ökade krav och kriterier. Från att ha börjat med ett erbjudande märkt med ett hjärta enligt djurvälståndsförordningen, har Q8 idag två hjärtan på majoriteten av sitt sortiment. Det innebär att kycklingar fötts upp under goda förhållanden utan antibiotika och har ett längre och bättre liv med mer utrymme per fågel. Djurvälståndsförordningens krav är också i linje med ECC:s krav.

OKQ8 kommer kontinuerligt utvärdera möjligheten att uppnå mål. För att lyckas är vi beroende av en tät dialog och samarbete med våra leverantörer, branschorganisationer och andra aktörer på marknaden som hanterar och arbetar med kyckling och djurvälstånd.